
04/03/2026 
 

 

 

2025/2026

    



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

753 

 
 

 

 

 

 

 

 

Via Santa Maria Delle Grazie, 60  toscana.lnd.it            dparezzo@lnd.it               facebook – lndtoscana 

            52100 Arezzo           dparezzo@pec-legal.it            telegram - @dparezzolnd 
   

 
 
 

Delegazione Provinciale Arezzo 

Uffici 

Numeri telefono  Email Pec 

Delegato 3355668964   

Segretario 3394672397   

Dipendente 0575403297 dparezzo@lnd.it dparezzo@pec-legal.it 

    

Pronto A.I.A.     

 

 
 

Uffici C.R. Toscana Numeri telefono  Email Pec 

Segretario 0555136 980 a.titi@lnd.it crtoscana@pec-legal.it 

Segreteria 0555136 980 - 996  crt.toscana@lnd.it crtoscana@pec-legal.it 

Amministrazione 0555136 990 - 991 - 992 amm.toscana@lnd.it amm.toscana@pec-legal.it 

Tesseramento Calciatori  0555136 985 - 986 - 988 tesseramenti.toscana@lnd.it tess.toscana@pec-legal.it 

    

Calcio a 5 0555136 994 futsal.toscana@lnd.it  

Calcio Femminile                           0555136 995 femminile.toscana@lnd.it  

    

Impianti sportivi 0555136 989 impianti.toscana@lnd.it campi.toscana@pec-legal.it 

Affari generali 0555136 981 crt.toscana@lnd.it  

    

Segreteria S.G.S.             0555136 997 toscana.sgs@figc.it  

Agonistica Settore Giovanile         0555136 979   

    

Giudice Sportivo               0555136 984 giudice.toscana@lnd.it giudicetoscana@pec-legal.it 

Corte Appello Sportiva 
Tribunale Federale                    

0555136 999 cdt.toscana@lnd.it cortetoscana@pec-legal.it 
 

  



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

754 

 
 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 
 

Nessuna comunicazione 

 

 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 

 

•  CU N. 161/A FIGC - Nomina Commissione di cui all'art. 52, comma 10, NOIF 
•  Torneo delle Regioni di Calcio a 5, categorie Allievi U17 e Giovanissimi U15 maschili di Calcio a 5 
•  Torneo delle Regioni di Calcio a 5, categorie Calcio a 5 maschile e femminile 
•  Torneo delle Regioni di Calcio a 11, categorie Allievi U17 e Giovanissimi U15 maschili 
•  Torneo delle Regioni di Calcio a 11, categorie Juniores U19 maschile e Calcio Femminile 

 

 

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE 
 

3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO 

OBBLIGO IMPIEGO CALCIATORI IN RELAZIONE ALL'ETÀ 

CAMPIONATI DI ECCELLENZA E PROMOZIONE 

STAGIONE SPORTIVA 2026/2027 

 

Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Toscana: 

 

- considerato che sono trascorsi tre anni dallʼentrata in vigore della legge che ha abolito il 

vincolo sportivo; 

- tenuto conto della sperimentazione effettuata nelle stagioni sportive 2023/2024, 
2024/2025 e 2025/2026, nonché di quanto deliberato dal Consiglio Direttivo della 
Lega Nazionale Dilettanti con Comunicato Ufficiale n. 299 del 10 febbraio u.s.;  

- ritenuto opportuno acquisire in maniera più articolata e capillare lʼorientamento delle 
società partecipanti ai campionati di Eccellenza e Promozione in merito allʼimpiego 
delle quote giovani nelle rispettive competizioni per la stagione sportiva 2026/2027; 

ha predisposto ed inviato, come stabilito nella riunione del 19 febbraio u.s., un breve e 
sintetico sondaggio - analogamente a quanto già effettuato nellʼaprile 2024 - a tutte le 
società interessate.  

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

755 

PRESO ATTO 

dellʼesito del sondaggio, che per opportuna conoscenza e giusta trasparenza, di seguito 
riportiamo: 

Campionato Opzione A Opzione B 
Eccellenza 1 calciatore nato da 1.1.2008 1 calciatore nato da 1.1.2007 

1 calciatore nato da 1.1.2008 
Società (n. 33) 8 25 

 

Campionato Opzione A Opzione B 
Promozione 1 calciatore nato da 1.1.2007 1 calciatore nato da 1.1.2007 

1 calciatore nato da 1.1.2008 
Società (n. 48) 32 16 

 

 

DELIBERA 

di richiedere al Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, in deroga a quanto 
stabilito con Comunicato Ufficiale n. 299 del 10 febbraio u.s., i seguenti obblighi di impiego 
calciatori in relazione allʼetà per i campionati di Eccellenza e Promozione per la stagione 
sportiva 2026/2027: 

 

CAMPIONATO STAGIONE SPORTIVA 2026/2027 

ECCELLENZA 

 

1 calciatore nato dal 1.1.2007 in poi 
1 calciatore nato dal 1.1.2008 in poi 

 

PROMOZIONE 
 

1 calciatore nato dal 1.1.2007 in poi 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

756 

OBBLIGATORIETA’ IMPIEGO GIOVANI CALCIATORI CAMPIONATI 

STAGIONE SPORTIVA 2026/2027 

 
Si pubblica quanto stabilito dal Consiglio Direttivo del C.R.T. (in attesa della deroga del Consiglio 
Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti), inerentemente ai limiti di partecipazione dei calciatori, in 
relazione allʼetà, nelle categorie dilettantistiche per la stagione sportiva 2026/2027, in considerazione 
che a livello nazionale per la prossima stagione sportiva non è stato stabilito alcun obbligo di impiego 
dei giovani.  
Si riporta di seguito il prospetto: 
 

CAMPIONATO STAGIONE SPORTIVA 2026/2027 

ECCELLENZA 

 

1 calciatore nato dal 1.1.2007 in poi 
1 calciatore nato dal 1.1.2008 in poi 

 

PROMOZIONE 
 

1 calciatore nato dal 1.1.2007 in poi 
 

PRIMA CATEGORIA Nessun obbligo di impiego di giovani calciatori 

SECONDA CATEGORIA Nessun obbligo di impiego di giovani calciatori 

TERZA CATEGORIA Nessun obbligo di impiego di giovani calciatori 

 
Il Consiglio Direttivo ha altresì stabilito i limiti di possibilità di impiego di calciatori fuori quota per la 
categoria Juniores, secondo la tabella sotto riportata:  
 

JUNIORES REGIONALE  
(GIRONI DI MERITO E 

REGIONALI) 

 

Anno 2008 in quota 
+  

FINO A  
3 giocatori fuori quota dal 1.1.2007 in poi 

 

JUNIORES PROVINCIALE 

Anno 2008 in quota 
+ 

FINO A  
4 giocatori fuori quota dal 1.1.2006 in poi 

 

Si ricorda che la tabella dei calciatori fuori quota per le categorie Juniores sopra riportata 

indica la possibilità massima di impiego di calciatori fuori quota durante una gara del 

Campionato Juniores: 
 

Juniores regionali  possono essere impiegati in gara fino a 3 giocatori fuori quota dal 1.1.2007 in poi 
 
Juniores provinciali  possono essere impiegati in gara fino a 4 giocatori fuori quota dal 1.1.2006 in poi 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

757 

ANTICIPI GARE CAMPIONATI DI ECCELLENZA E PROMOZIONE AL SABATO 

STAGIONE SPORTIVA 2025/2026  

…omissis… 
 
 

ANTICIPI 14-15 MARZO 2026 
 

14/03/26 

 

PROMOZIONE    Girone:  C  Giornata: 11  R 

CASENTINO ACADEMY - PIENZA POL. 

 

16/03/26 

JUNIORES UNDER 19 REGIONALE     Girone:  A  Giornata: 11  R 

LASTRIGIANA - CASENTINO ACADEMY   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

758 

3.2. SEGRETERIA 
 

 

3.2.1. COMUNICAZIONI UFFICIO TESSERAMENTO   
 

 

Si comunica indirizzo PEC per la comunicazione verso lʼufficio tesseramento:  
 

tess.toscana@pec-legal.it 
 

Si ricorda che le richieste di svincolo di inattività art. 109 devono essere 
inviate a questo recapito. 
 

 

ART. 109 N.O.I.F. SVINCOLO PER DECADENZA DAL TESSERAMENTO  
PER INATTIVITÀ DEL CALCIATORE 
 
La richiesta di decadenza dal tesseramento va inviata: 

- Entro il 28 febbraio (per calciatori/calciatrici non professionisti) 
- Entro il 31 marzo (per giovani dilettanti e tesserati SGS) 

 

CALCIATORI LND 
 

ACCOLTI  
 
Matricola  Calciatore    Nascita  Matricola Società 
5.901.198 COBAJ ERVIS   25/11/1980 955.200 FUTSAL MONTEVARCHI 
   
 
 
 

3.2.2. CONTEMPORANEITA’ GARE CAMPIONATI DILETTANTI E SETTORE 
GIOVANILE 

Si ricorda che il Consiglio Direttivo ha ritenuto opportuno, anche per la stagione sportiva 
2025/2026, confermare la variazione da tre a DUE del numero delle ultime giornate in cui non 
saranno concesse variazioni rispetto a quanto previsto dal calendario. 

 

3.2.3. TESSERE FEDERALI 2024  
 

Si comunica che le Tessere Federali FIGC 2024 sono tuttʼora in corso di validità. 

 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

759 

3.2.8. LA PARTITA APPLAUDITA 
 

171 partite e tre regioni coinvolte: nel weekend “La Partita Applaudita”  interregionale 

Sabato e domenica torna “La Partita Applaudita” che, dopo il grande successo dellʼedizione regionale 

dello scorso anno, diventa interregionale. 342 squadre di calcio disputeranno 171 partite tra la 

Toscana, lʼUmbria e la provincia di Piacenza: 139 saranno le gare giocate nella nostra regione e 

coinvolgeranno tutta la categoria Under 14 maschile e quella Under 15 femminile. 

Per “La Partita Applaudita” il pubblico di genitori, parenti e amici presente agli incontri è invitato a 

esprimere le proprie emozioni soltanto tramite lʼapplauso. Lo scopo è sensibilizzare tutti i 

partecipanti, in particolare gli spettatori, a vivere la gara in modo veramente sportivo, promuovendo 

un tifo “sano”, privo di ogni tipo di comportamento che possa generare confusione e tensione, 

garantendo il sostegno e lʼincoraggiamento positivo verso i giovani calciatori, senza pressioni 

eccessive. 

In Toscana figurano come organizzatori il Comitato Regionale Toscano della Lega Nazionale 

Dilettanti FIGC, il Settore Giovanile e Scolastico FIGC della Toscana, Anci Toscana e lʼAssociazione 

Calcio Fair Play, con la collaborazione organizzativa di Associazione Italiana Arbitri comitato 

regionale Toscana e Associazione Italiana Allenatori Calcio sezione Toscana. La manifestazione ha il 

patrocinio della Regione Toscana e del CONI Toscana patrocinano lʼiniziativa, mentre Calciopiù è 

media partner. La forte valenza educativa dellʼevento è testimoniata anche dalla volontà espressa da 

due aziende come Macron e Green Grass che, condividendone il messaggio di fair play, hanno voluto 

collaborare come partners allʼorganizzazione della manifestazione. 

 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

760 

4. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

4.1. COMUNICAZIONI DAL COORDINAMENTO REGIONALE 
Si riportano i link attraverso i quali dovrà essere utilizzata la sottosegnata modulistica On Line 

a disposizione delle società: 

 

 Amichevole 
 Modulo Camp/Centro Estivo 
 Modulo organizzazione Open Day 
 Elenco Open Day e Centri Estivi 
 Modulo richiesta deroga giovani Calciatori 
 Modulo richiesta deroga giovani calciatrici 
 Moduli per richieste svincoli 
 Raduni e Provini 
 Sistema Qualità Club Giovanili 
 Tornei 

 

TUTELA DEI MINORI 
 

Secondo quanto stabilito con il C.U. n. 18 del 22/8/2025 (Sistema di Qualità dei Club Giovanili 2025-
2026) del Settore Giovanile e Scolastico della FIGC, e dal programma Tutela dei Minori, si ricorda a 
tutti i Club Giovanili che hanno lʼobbligo di adesione al programma Tutela dei Minori, ma anche a 
quei Club Giovanili che hanno aderito allʼiniziativa volontariamente, che il 27 marzo 2026 scadranno 
i termini per lʼinvio della documentazione prevista dal programma. 

 

La documentazione dovrà essere inviata unicamente attraverso il seguente modulo On Line 

all’indirizzo: 

https://zfrmz.eu/HhYNJjKcgIYAVG6crH0J 

 

 

 

 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

761 

QUALIFICAZIONI CAMPIONATO EUROPEO UNDER 21,  

STADIO CASTELLANI DI EMPOLI (FI) 26 MARZO 2026 ORE 18:15 
 

Giovedì 26 MARZO 2026, con inizio previsto alle ore 18:15, lo stadio Castellani di Empoli 
(FI) ospiterà la gara valida per le Qualificazioni al Campionato Europeo Under 21 tra le 
Nazionali di ITALIA e MACEDONIA DEL NORD. Per lʼoccasione la FIGC, attraverso il Settore 
Giovanile e Scolastico, sta organizzando alcune iniziative che costituiranno unʼimportante occasione 
di coinvolgimento e condivisione, per vivere insieme una giornata allʼinsegna dello sport e per 
promuovere il Calcio a 5 ed i valori positivi, quali il TIFO CORRETTO. 

Per vivere insieme una giornata allʼinsegna dello sport e per promuovere i valori positivi del calcio, 
tra cui il TIFO CORRETTO, la FIGC, attraverso il Settore Giovanile e Scolastico, è lieta di invitare le 
proprie società affiliate attraverso l'emissione di biglietti gratuiti per i tesserati delle scuole calcio 
toscane. 

Le società interessate dovranno compilare l'apposito modulo di richiesta (vedi allegato) ed inviarlo 
allʼindirizzo toscana.sgs@figc.it entro il 22 marzo p.v. 

E' opportuno tenere presente che: 

•  ogni società potrà richiedere un massimo di 20 biglietti: si ritiene necessaria la presenza di 
un accompagnatore ogni quattro giovani partecipanti, compreso un responsabile del 
gruppo; 

•  ogni società dovrà compilare correttamente il modulo per la richiesta dei biglietti, 
indicando l'indirizzo e-mail a cui ricevere tutti i biglietti del gruppo; 

•  I biglietti dovranno essere stampati e presentati all'ingresso dello stadio  

•  È fondamentale indicare il recapito telefonico del referente che sarà presente  allʼevento per 
eventuali comunicazioni organizzative. 

I biglietti saranno assegnati in ordine di arrivo delle richieste, fino ad esaurimento delle 
disponibilità. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

762 

GRASSROOTS AWARDS S.S. 2025/26 
 
Come nelle passate Stagioni Sportive, anche per la S.S. 2025/2026 il Settore Giovanile e Scolastico 
promuove i Grassroots Awards, un riconoscimento dedicato allʼeccezionale lavoro svolto dalle Società e dai 
singoli individui impegnati nello sviluppo del calcio giovanile di base. 
 
Sarà possibile presentare le candidature per le seguenti 11 categorie: 
 
1. Miglior Grassroots Club: un club giovanile o dilettantistico che svolga un incredibile lavoro 

nellʼambito del calcio di base; 
2. Miglior Progetto su Calcio e Partecipazione: un eccezionale progetto innovativo che 

incrementi le occasioni e le opportunità per giocare a calcio e che coinvolga target differenti nelle 
attività previste; 

3. Miglior Progetto su Calcio e Disabilità: un eccezionale progetto sul tema dellʼinclusione dei 
giovani con disabilità attraverso il calcio, promosso da unʼassociazione, dal Coordinamento 
Federale, da un club o individualmente da soggetti e agenzie educative; 

4. Miglior Progetto Educativo: un eccezionale progetto educativo che sia indirizzato agli attori 
principali del mondo del calcio giovanile: giocatori, allenatori, volontari, genitori, arbitri. 
Lʼiniziativa promuove lʼinnovazione e valori essenziali come il fair play e la sportività, contribuendo 
a sviluppare un ambiente positivo nel mondo del calcio giovanile; 

5. Miglior Progetto di Sviluppo Calcio a 5: un eccezionale progetto che abbia ottenuto rilevanti risultati 
nello sviluppo e nellʼinnovazione del calcio a 5 giovanile; 

6. Miglior Progetto di Sviluppo Calcio Femminile: un eccezionale progetto che abbia ottenuto rilevanti risultati 
nello sviluppo e nellʼinnovazione del calcio femminile giovanile; 

7. Miglior Progetto di Sviluppo Calcio nella Scuola: un eccezionale progetto che abbia ottenuto 
rilevanti risultati nello sviluppo e nellʼinnovazione del calcio nelle scuole di ogni ordine e grado 
promosso da Istituti Scolastici o Club che svolgono attività giovanile; 

8. Premio Green Card: uno straordinario gesto di Fair Play compiuto da giovani calciatori, giovani calciatrici o 
tecnici che si è contraddistinto per lealtà e correttezza; 

9. Premio Empowerment Femminile: dedicato alla parità di genere. Un eccezionale lavoro svolto 
da una donna (calciatrice/allenatrice/dirigente) che abbia contribuito a generare valore e crescita 
per il mondo calcistico giovanile; 

10. Premio Grassroots Leader: un individuo che ha svolto un eccezionale lavoro di volontariato nel 
calcio di base che abbia ottenuto rilevanti risultati nello sviluppo e nellʼinnovazione del calcio 
giovanile. 

11. Menzione Speciale - Gesto di Straordinario Valore Umano e Civile: riconoscimento attribuito 
a un soggetto (tecnico, dirigente, atleta o altro membro della comunità sportiva) che si sia distinto 
per un gesto di particolare rilevanza morale, responsabilità o coraggio, compiuto nellʼambito 
dellʼattività sportiva. 

 

I vincitori saranno premiati in occasione della cerimonia “SGS AWARDS” che si terrà venerdì 12 
Giugno 2026 presso il Centro Tecnico Federale di Coverciano in occasione del prossimo Grassroots 
Festival. Inoltre, i vincitori potranno essere segnalati alla UEFA nellʼambito del riconoscimento a livello 
delle 55 federazioni aderenti agli UEFA Grassroots Awards 2025/2026. 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

763 

 
MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
 

Tutte le candidature dovranno pervenire unicamente attraverso uno specifico modulo On Line 

entro e non oltre il 25 Marzo 2026 al seguente indirizzo: https://zfrmz.eu/EtasatYclFhqngjKIHTE 

 

 
 
 
 

FESTA REGIONALE GRASSROOTS CATEGORIA PULCINI 
 
Come stabilito all’inizio della corrente stagione sportiva alla fine delle fasi provinciali verrà 
organizzata la Festa Regionale del GRASSROOTS riservate alla categoria Pulcini secondo 
anno 2015. 
La manifestazione organizzata in collaborazione con la Delegazione Provinciale di Massa Carrara  e  
le società Don Bosco Fossone e Carrarese Giovani  (MS), si svolgerà a nei campi sportivi di Fossone 
(Carrara ) i giorni 9 e 10 maggio 2026. 
   
Comunichiamo di seguito il numero delle squadre di ogni Delegazione Provinciale che 
parteciperanno alla festa: 
 
DELEGAZIONE PROVINCIALE  
AREZZO 2 
FIRENZE 4 
GROSSETO 1 
LIVORNO 1 
LUCCA 2 
MASSA CARRARA 1 
PISA 1 
PISTOIA 1 
PRATO 2 
SIENA 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

764 

 
 

CORSO DIRIGENTE ARBITRO  
 

Il Settore Giovanile e Scolastico della F.I.G.C. della Toscana, in ottemperanza al CU n°1 per la s.s. 2025/2026 

in collaborazione con il CRT LND e l’AIA Regionale indice ed organizza un Corso DIRIGENTE ARBITRO rivolto 

a Istruttori, Dirigenti di Società, Allenatori abilitati dal Settore Tecnico, Istruttori CONI FIGC, e calciatori della 

Prima Squadra, della categoria Allievi e Juniores operanti nelle Società.  

 
INFORMAZIONI GENERALI  
Il Corso, la cui partecipazione è a titolo gratuito, avrà la durata complessiva di n° 9 ore.  

•  6 h. La conoscenza del Regolamento del Giuoco del Calcio – Linee Guida (a cura A.I.A.)  

•  3 h. I Regolamenti di Giuoco nell’ATB e il Referto di gara (a cura del S.G.S.)  
 

Il Corso si svolgerà in modalità mista (on-line e in presenza). Le lezioni in presenza si svolgeranno presso la 
Delegazione provinciale di Pistoia via Montessori 19 (Pistoia).  
 

•  Giovedì 19 marzo dalle 18.30 alle 21.00; (online) 

•  Giovedì 26 marzo dalle 18.30 alle 21.30; (in presenza)  

•  Sabato 28 marzo dalle 9.30 alle 12.30; (in presenza) 

 

Per ricevere l’attestato come Dirigente Arbitro è obbligatoria la frequenza dell’intero corso (9 ore).  

L’abilitazione consentirà di arbitrare le gare ufficiale delle categorie Esordienti (9vs9), e i tornei delle 
categorie Esordienti (9vs9), Under 14, Under 15, Under 16 e Under 17 (11vs11). 
 
MODALITÀ DI ISCRIZIONE  
La richiesta di partecipazione va formalizzata completando il form di ammissione accessibile dal link 

sottostante entro e non oltre giovedì 12 marzo 2026.  
Link iscrizioni: https://zfrmz.eu/KvlmDUszb4pgJUK8Dpqh 

 
 
NUMERO PARTECIPANTI  
Al corso può essere ammesso un numero massimo di iscritti pari a quaranta (40) unità.  
 

Il Settore Giovanile e Scolastico, nei limiti delle opportunità didattico-organizzative, si riserva la possibilità di 

autorizzare la partecipazione di un numero maggiore di iscritti.  

 
L’Ufficio del Coordinatore Federale Regione Toscana SGS provvederà a comunicare l’elenco degli iscritti 
mediante Comunicato Ufficiale nella giornata del 13 marzo 2026.  
 

All’atto della domanda si chiederà anche la compilazione di:  

•  Modello per la richiesta di iscrizione  



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

765 

•  Modello per la dichiarazione DASPO  

•  Modulo di Autocertificazione assenza di condanne penali   

•  Modello per la dichiarazione dei Procedimenti Disciplinari e Informativa sul trattamento dei dati.  

 

N.B. Dopo la ratifica della nomina a Dirigente Arbitro, gli stessi dovranno essere in possesso di idoneo 
certificato medico per l’idoneità alla pratica dell’attività agonistica in corso di validità.  
 
Per info: Responsabile Organizzativo SGS Daniele Caputo mail: toscana.sgs@figc.it 

  



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

766 

DICHIARAZIONE DASPO 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 74 D.P.R. 445/2000, il sottoscritto _____________________ dichiara di non essere 
stato destinatario di provvedimenti restrittivi di accesso agli impianti sportivi (D.A.SPO. – Provv. Art. 6 legge 401/89 nel 
testo vigente per le successive modifiche e integrazioni; - misure di prevenzione), di non essere sottoposto a misure di 
prevenzione ai sensi della legge 1423/96, nel testo vigente per le successive modifiche e integrazioni; di non essere stato 
condannato, anche con sentenza non definitiva, per reati commessi in occasione o a causa di manifestazioni sportive. 
 
 
Data ________________________      Firma 
 
         ___________________ 
 
 
 
DICHIARAZIONE PROCEDIMENTI DISCIPLINARI 
 

•   Il sottoscritto _________________ dichiara che non sono in atto procedimenti disciplinari sportivi a mio 
carico, né sono in corso di esecuzione sanzioni sportive a me imputate. 
 
ovvero 

 

•   Il sottoscritto _________________ dichiara che sono in esecuzione sanzioni disciplinari a mio carico 
comminate per un periodo di ____________ (giorni, mesi, anni), il cui termine è previsto il giorno ______________ 
 
 
 
Data ________________________      Firma 
 
         ___________________ 
 
 
 

  



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

767 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI 
  
  
  
La Federazione Italiana Giuoco Calcio (di seguito “FIGC” o anche solo “Federazione”), con sede in Roma, Via Gregorio 
Allegri n. 14, P. IVA 0135787100, in qualità di titolare del trattamento, fornisce agli interessati le informazioni che seguono, 
come previsto dal Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (Reg. UE 2016/679) (di seguito “RGPD”).   
  
Questa informativa descrive il trattamento dei dati personali degli interessati che hanno avanzato richiesta di 
partecipazione ai corsi di informativi organizzati dal Settore Giovanile e Scolastico (di seguito anche “SGS”) della 
Federazione.   
  
Gli interessati potranno consultare l’informativa generale, nonché le ulteriori informative relative ai trattamenti di dati 
personali effettuati per specifiche finalità, nella sezione dedicata del sito della Federazione all’indirizzo 
www.figc.it/privacy.   
  
La Federazione tratta i dati personali spontaneamente forniti direttamente dall’interessato con la compilazione della 
modulistica afferente al relativo corso informativo, ivi inclusi eventuali dati sensibili o giudiziari, al fine di consentire 
l’iscrizione e la partecipazione al relativo corso informativo nonché di espletare le pratiche gestionali e di servizio connesse 
all’erogazione del corso ivi incluso l’eventuale rilascio di attestati di partecipazione.  
  
Il conferimento dei dati personali è strettamente necessario per il perseguimento delle summenzionate finalità e ha ad 
oggetto un trattamento necessario per dare seguito ad una richiesta dell’interessato finalizzata ad instaurare un rapporto 
con FIGC.  
  
Il mancato conferimento dei dati personali renderà impossibile per l’interessato la registrazione ed iscrizione al corso 
informativo.  
  
Gli interessati potranno accedere ai propri dati personali, rettificarli, cancellarli o limitarne il trattamento se ne ricorrono i 
presupposti inoltrando una richiesta all’indirizzo privacy@figc.it   
  
  
  
Data ________________________      Firma     ___________________  



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

768 

AUTOCERTIFICAZIONE ASSENZA DI CONDANNE PENALI E DI 

SQUALIFICHE O INIBIZIONI IN CORSO 

 
Art. 46 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 in riferimento all’entrata in vigore del decreto legislativo 4 marzo 

2014, n. 39 in attuazione della direttiva 2011/93/UE relativa alla lotta contro l'abuso e lo sfruttamento 

sessuale dei minori e la pornografia minorile. 

Il sottoscritto , nato a_____________________________________________ 

il    ____________________, CF:         ____________________________,       consapevole che chiunque 

rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, 

DICHIARA 

 
[ ] di NON AVERE CONDANNE per taluno dei reati di cui agli articoli 600-bis, 600-ter, 600-quater, 600- 

quinquies e 609-undecies del codice penale; 

[ ] di NON ESSERE a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali in relazione ai reati di cui agli 

articoli 600-bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies e 609-undecies del codice penale e/o a sanzioni 

interdittive all'esercizio di attività che comportino contatti diretti e regolari con minori; 

[ ] che non gli SONO STATE IRROGATE sanzioni interdittive all'esercizio di attività che comportino contatti diretti e 

regolari con minori; 

[ ] DI ESSERE TESSERATO presso Associazione Sportiva Affiliata alla F.I.G.C. da almeno tre stagioni 

[ ] DI ESSERE TESSERATO presso la stagione sportiva 2025-26 per la Società _____________                

E’inoltre consapevole che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa 

 

 

 

 

Luogo e data Firma                     
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

769 

5. COMUNICAZIONI DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 
 
 

FINALE 28°COPPA PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 2026 
 
 

LORESE - TUSCAR 

 

 

 

28°Coppa Provinciale 
Terza Categoria  

Arezzo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIOVEDI’ 05 MARZO 2026 ORE 20.30 

 

STADIO COMUNALE BADIA AL PINO  

Via delle Signorie, 52041 Tegoleto AR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

770 

CORSO RISERVATO AI SEGRETARI DI SOCIETA’ 
 

Relativamente al corso riservato ai Segretari di Società, terminata la fase di 

iscrizione, si riportano di seguito le specifiche informazioni utili: 
 

1)  suddiviso in 4 lezioni dedicate ai seguenti argomenti: 
-normative e procedure safeguarding 
-manutenzione ordinaria e straordinaria impianti erba naturale e terra battuta 
-modalita' e procedure richieste tesseramento e svincoli 
-modalita' di presentazione ricorsi alla giustizia sportiva 
-disposizioni in materia di fiscalita' delle ASD e SSD e di lavoro sportivo  
 

2) si svolgerà in modalità on line: a breve ad ogni corsista sarà inviato 

tramite mail (invio alla stessa mail con la quale è stata effettuata la 

richiesta di partecipazione) il link di partecipazione alle lezioni corso (link 

unico per le 4 lezioni) 
 

3) programma del corso 

MATERIA DOCENTE AREZZO 

NORMATIVE E PROCEDURE SAFEGUARDING / 

MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA IMPIANTI ERBA NATURALE E 

TERRA BATTUTA 

DOMINICI MIREDO  

SERBOLI MAURIZIO martedi 24/02/2026 

MODALITA' E PROCEDURE RICHIESTE 

TESSERAMENTO E SVINCOLI 
MORGENNI SILVIA sabato  21/03/26 

MODALITA' DI PRESENTAZIONE RICORSI ALLA 

GIUSTIZIA SPORTIVA 
ZANETTI CLETO lunedi 09/03/2026 

DISPOSIZIONI IN MATERIA DI FISCALITA' DELLE 

ASD E SSD E DI LAVORO SPORTIVO 

BOSCHI SIMONE                         

SISANI FRANCESCO martedi 17/03/2026 

 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

771 

4) orario del corso 

LUNEDI': ore 17,30 

MARTEDI': ore 17,30 
       

Si specifica che per le lezioni relative a normative e procedure safeguarding e manutenzione ordinaria e 
straordinaria impianti erba naturale e terra battuta, sarà osservato il seguente orario:     
 17,30 NORMATIVE E PROCEDURE SAFEGUARDING       
 18,30 MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ERBA NATURALE E TERRA BATTUTA 
      
         

SABATO:  ore 10,00       
 

5) elenco partecipanti 
Società Nominativo 

ACF CALCIO F. AREZZO SRL S.S.D.  ONALI, FIAMMA 

ACF CALCIO F. AREZZO SRL S.S.D. ROSSI, GIACOMO 

ALBERORO 1977 U.S.D. BINDI, SERGIO 

ALBERORO 1977 U.S.D. GUELFI, LUCA 

AQUILA MONTEVARCHI 1902 SSDARL BRUNI, GINEVRA 

AQUILA MONTEVARCHI 1902 SSDARL DEL GROSSO, LEONARDO 

AREZZO FOOTBALL ACADEMY USDSRL MENCHETTI, ROSSANA 

ARNO CASTIGLIONI LATERINA A.S.D.  BARBAGLI, MAURO 

ATLETICO LEVANE LEONA A.S.D. SABATINI, DANIELE 

BALDACCIO BRUNI MORETTI ANTONIO 

BUCINE TATA ANDREA 

CAPOLONA QUARATA GIORGI GABRIELE 

CAPOLONA QUARATA U.S.D.  MASCALCHI, PAOLA 

CASENTINO ACADEMY A.S.D.  BONDI, GIACOMO 

CASENTINO ACADEMY A.S.D.  SERENI, ALBERTO 

CHIASSA CALCIO A.S.D. TREDICI, GUIDO 

CORTONA CAMUCIA CALCIO A.S.D VALENTINA, SAITTA 

CORTONA CAMUCIA CALCIO A.S.D. ELISA, SCRUDATO 

FAELLESE A.S.D. U.S.  FIRLI, PAOLO 

FORTIS AREZZO A.S.D. MAZZA, PIETRO 

FRATTA S.CATERINA A.S.D.  KATIA, MAMMOLI 

FRATTA S.CATERINA A.S.D.  NELLO, BALDOLUNGHI 

LORESE PAROLAI LUCIANO  

MARINO MERCATO SUBBIANO A.C.D.  BERTINI, PAOLO 

MARINO MERCATO SUBBIANO A.C.D.  CEROFOLINI, ENRICO 

MARINO MERCATO SUBBIANO A.C.D.  VALENTI, VITO 

MONTAGNANO 1966 U.S.D.  LUCA, FALCAI 

MONTERCHIESE U.S.D.  MARCO, TOFANELLI 

MONTERCHIESE U.S.D.  MIRKO, BONUCCI 

NERI U.S.D.  TURINI, SIMONA 

NUOVA A.C. FOIANO A.S.D.  GRAZZI, LIDIO 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA  BEONI, MARCO 

PIAN DI SCO U.S.D.  TAPINASSI, DAMIANO 

POPPI F.C.  CORDOVANI PATRIZIO, PATRIZIO 

PRATOVECCHIO POL. A.S.D. A.S.D.  CECCARELLI, FRANCESCO 

S.MARCO LA SELLA CANESCHI ALESSANDRO 

S.MARCO LA SELLA PROVENZA ALFREDO 

SAN LEOLINO FABBRI SIMONE 

SANGIOVANNESE 1927 FIBBI FABIO 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

772 

SANSOVINO FRATINI MAURO 

SANSOVINO SRL SSD  BERTINI, AUGUSTO 

TERONTOLA A.S.D. G.S.  BUCOSSI, ROBERTO 

TERRANUOVA TRAIANA A.S.D. MELANI, SERGIO 

TERRANUOVA TRAIANA A.S.D.  NUTI, STEFANO 

TREGOZZANO A.S.D.  FRANCHI, PIERLUIGI 

TUSCAR A.C.D.  RONDINI, FULVIO 

TUSCAR A.C.D.  TANGANELLI, MARCO 

VICIOMAGGIO A.S.D.  RICCIARINI, ANDREA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

773 

NORME GENERALI ATTIVITÀ PROVINCIALE STAGIONE SPORTIVA 2025-2026  
  

Il Consiglio Direttivo della riunione tenutasi martedì 9 settembre, al fine di armonizzare i vari dispositivi adottati 

nelle 10 delegazioni provinciali per lʼorganizzazione dellʼattività dei campionati provinciali dilettanti e giovanili, 

ha stabilito di uniformare alcuni criteri che di seguito si riportano 
 

LIMITE RITARDO TOLLERATO TEMPO DI ATTESA 
    

20 MINUTI  per tutti i campionati   
 

FASCE ORARIE 
 

TERZA  CATEGORIA     

15:00 - 20:30 SABATO (SALVO CRITICITÀ LEGATE AL PERIODO DI LUCE)          

14:30 - 19:30 DOMENICA  

20:30 - 21:30 VENERDI E LUNEDI      
  

JUNIORES U19 

15:00 - 19:30 SABATO 

 

ALLIEVI U17 
15:00 - 19:30 SABATO     

9:00 - 12:00 DOMENICA 
 

ALLIEVI B U16 
15:00 - 19:30 SABATO     

9:00 - 12:00 DOMENICA 
 

GIOVANISSIMI U15 
15:00 - 19:30 SABATO     

9:00 - 12:00 DOMENICA 
 

GIOVANISSIMI B U14 

15:00 - 19:30 SABATO     

9:00 - 12:00 DOMENICA 

 

GIORNO LIMITE INVIO PROGRAMMAZIONE GARA 
 

LUNEDÌ DELLA SETTIMANA PRECEDENTE LA GARA PER TUTTE LE DELEGAZIONI PROVINCIALI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

774 

RECUPERO GARE 
 
 

Si ricorda che tutte le partite rinviate dovranno essere recuperate improrogabilmente 

entro il terzo mercoledì successivo alla data originale prevista dal calendario gare.  

Le società hanno facoltà di accordarsi per eventuali anticipi sulla data dellʼincontro e 

cambi di orario. 
 
 
 
 

GARE DEL 07/08 FEBBRAIO  2026 
 

ALLIEVI 
 

CASENTINO ACADEMY – ARNO CASTIGLIONI LATERINA  (data recupero 04/03-2026)  
 

 
 
 
 
 
 
 

GARE DEL 21/22 FEBBRAIO  2026 
 

JUNIORES 
 

LUCIGNANO - SANSOVINO  (data recupero 04/03-2026)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

775 

ATTIVITA’ DI BASE 
 

TORNEO ESORDIENTI FAIR PLAY ELITE 
 

 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

776 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

777 

TORNEO GRASSROOTS PULCINI 
 
Si ricorda che i referti dovranno essere caricati sul Portale Servizi LND 
https://portaleservizi.lnd.it  
 
 

TORNEO 
GRASSROOTS 

GARA DATA REFERTO 

PRIMA GIORNATA SANGIOVANNESE – AQUILA MONTEVARCHI 27/01/2026 PERVENUTO 

PRIMA GIORNATA ACF AREZZO – OLMOPONTE S.FIRMINA 27/01/2026 PERVENUTO 

PRIMA GIORNATA AREZZO F.A. – FORTIS AREZZO 27/01/2026 PERVENUTO 

PRIMA GIORNATA TERRANUOVA TRAIANA – ATLETICO LEVANE LEONA 31/01/2026 PERVENUTO 

PRIMA GIORNATA BIBBIENA – MM SUBBIANO 03/02/2026 PERVENUTO 

PRIMA GIORNATA CAPOLONA QUARATA – CASENTINO ACADEMY 03/02/2026 PERVENUTO 

PRIMA GIORNATA NUOVA FOIANO – SANSOVINO 03/02/2026 PERVENUTO 

PRIMA GIORNATA TUSCAR – CORTONA CAMUCIA 03/02/2026 PERVENUTO 

 

 

TORNEO 
GRASSROOTS 

GARA DATA REFERTO 

SECONDA GIORNATA AQUILA MONTEVARCHI – TERRANUOVA TRAIANA 03/02/2026 PERVENUTO 

SECONDA GIORNATA ATLETICO LEVANE – FAELLESE 03/02/2026 PERVENUTO 

SECONDA GIORNATA FORTIS AREZZO – ACF AREZZO 03/02/2026 PERVENUTO 

SECONDA GIORNATA OLMOPONTE S.FIRMINA – ARNO LATERINA 03/02/2026 PERVENUTO 

SECONDA GIORNATA CASENTINO ACADEMY – BIBBIENA 10/02/2026 NON PERVENUTO 

SECONDA GIORNATA MM SUBBIANO – CAPOLONA QUARATA 10/02/2026 PERVENUTO 

SECONDA GIORNATA CORTONA CAMUCIA – NUOVA FOIANO 10/02/2026 PERVENUTO 

SECONDA GIORNATA SANSOVINO - TUSCAR 10/02/2026 PERVENUTO 

 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

778 

TORNEO 
GRASSROOTS 

GARA DATA REFERTO 

TERZA GIORNATA FAELLESE – AQUILA MONTEVARCHI 10/02/2026 PERVENUTO 

TERZA GIORNATA TERRANUOVA TRAIANA – SANGIOVANNESE 10/02/2026 RINVIATA 

TERZA GIORNATA AREZZO F.A. – OLMOPONTE S.FIRMINA 10/02/2026 PERVENUTO 

TERZA GIORNATA ARNO LATERINA – ACF AREZZO 12/02/2026 PERVENUTO 

TERZA GIORNATA CAPOLONA QUARATA – BIBBIENA 17/02/2026 PERVENUTO 

TERZA GIORNATA M.M. SUBBIANO – CASENTINO ACADEMY 17/02/2026 NON PERVENUTO 

TERZA GIORNATA SANSOVINO – CORTONA CAMUCIA 17/02/2026 PERVENUTO 

TERZA GIORNATA TUSCAR – NUOVA FOIANO 17/02/2026 PERVENUTO 

 

 

 

TORNEO 
GRASSROOTS 

GARA DATA REFERTO 

QUARTA GIORNATA AQUILA MONTEVARCHI – ATLETICO LEVANE 17/02/2026 PERVENUTO 

QUARTA GIORNATA SANGIOVANNESE – FAELLESE 17/02/2026 PERVENUTO 

QUARTA GIORNATA ACF AREZZO – AREZZO F.A. 17/02/2026 RINVIATA 

QUARTA GIORNATA ARNO LATERINA – FORTIS AREZZO 21/02/2026 PERVENUTO 

QUARTA GIORNATA ATLETICO LEVANE – SANGIOVANNESE 24/02/2026 PERVENUTO 

QUARTA GIORNATA FAELLESE – TERRANUOVA TRAIANA 24/02/2026 PERVENUTO 

QUARTA GIORNATA AREZZO F.A. – ARNO CASTIGLIONI LATERINA 24/02/2026 PERVENUTO 

QUARTA GIORNATA FORTIS AREZZO – OLMOPONTE S.FIRMINA 24/02/2026 NON PERVENUTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

779 

RICHIESTA DEROGHE 
 

Deroghe per la composizione delle squadre che partecipano ai campionati di base SGS. 
 

SQUADRA PRIMI CALCI II ANNO PRIMI CALCI I ANNO 

C.S. Vitiano  Squadra mista 2018 - 2019 

Faellese   Squadra mista 2018 – 2019 

Fortis Arezzo  Squadra mista 2018 - 2019 

Lucignano Squadra mista 2017 - 2018  

SQUADRA ESORDIENTI I ANNO  

Capolona Quarata Squadra mista 2014 - 2015  

Cortona Camucia N.3 deroghe giocatori nati nel 2015  

 
 

 

 

RITIRO SQUADRE PULCINI II ANNO 
 

A seguito del ritiro della squadra Olmoponte S.Firmina sq.c dal campionato Pulcini II anno 

girone A, tutte le squadre che dovevano affrontare la citata squadra osserveranno un turno 

di risposo. 

Trasmettiamo comunicazione al Giudice Sportivo per i provvedimenti del caso. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

780 

6. RISULTATI GARE 
 

 

 

TERZA CATEGORIA 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 25/02/2026 
 

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 01/03/2026 
 

 

 

 

 

JUNIORES UNDER 19 
 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/02/2026 
 

 

 

 

 

UNDER 17 ALLIEVI  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 26/02/2026 
 

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 01/03/2026 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIRONE A - 1 Giornata - R 
TREGOZZANO - TUSCAR 1 - 3   

 

GIRONE A - 8 Giornata - R 
(1) GRUPPO SPORTIVO PETROIO - MONTALLESE 1 - 0   

MONSIGLIOLO A.S.D. - PIETRAIA A.S.D. 0 - 3   

MONTERCHIESE - MONTECCHIO 2 - 1   

(1) MONTICCHIELLO - TERONTOLA A.S.D. 1 - 1   

TREGOZZANO - S.MARCO LA SELLA 1 - 2   

TUSCAR - CHIUSI 2018 A.C. 2 - 0   

(1) - disputata il 28/02/2026 
 

GIRONE B - 8 Giornata - R 
CASTELLINA SCALO - BERARDENGA 2 - 1   

KERIGMA - BADIA AGNANO A.S.D. 1 - 3   

LORESE - QUERCEGROSSA 0 - 1   

(1) RADDESE - ATLETICO VALDAMBRA 0 - 1   

RAPOLANO TERME - BADIA A ROTI CALCIO 2 - 0   

(1) SAN LEOLINO - NUOVA POLISPORTIVA SERRE 1 - 4   

(1) - disputata il 28/02/2026 
 

GIRONE A - 7 Giornata - R 
ALBERORO 1977 - LUCIGNANO 5 - 0   

ATLETICO LEVANE LEONA - TEGOLETO 1 - 1   

BUCINE - CASTELNUOVESE 3 - 0   

CAPOLONA QUARATA - POPPI 2 - 0   

IDEAL CLUB INCISA - RASSINA 4 - 1   

SANSOVINO SRL - CASTIGLIONESE A.S.D. 3 - 0   

TUSCAR - CORTONA CAMUCIA CALCIO 1 - 3   

VICIOMAGGIO - FORTIS AREZZO 3 - 1   

 

GIRONE A - 4 Giornata - R 
 TUSCAR - FRATTA S.CATERINA 1 - 2   

 

GIRONE A - 7 Giornata - R 
ARNO CASTIGLIONI LATERINA - BUCINE 1 - 2   

CASENTINO ACADEMY - CAPOLONA QUARATA 7 - 2   

CAVRIGLIA AS - NUOVA A.C. FOIANO 11 - 0   

(1) CORTONA CAMUCIA CALCIO - PIAN DI SCO 1 - 1   

FRATTA S.CATERINA - CASENTINO ACADEMY SQ.B 6 - 0   

SANSOVINO SRL - FORTIS AREZZO 1 - 4   

(1) TEGOLETO - TUSCAR 2 - 1   

(1) - disputata il 28/02/2026 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

781 

ALLIEVI B UNDER 16 MERITO  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 25/02/2026 
 

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/02/2026 
 

 

 

 

UNDER 15 GIOVANISSIMI  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 25/02/2026 
 

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 01/03/2026 
 

 

 

 

GIOV.MI B UNDER 14 MERITO  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/02/2026 
 

 

 

 

GIOV.MI B UNDER 14 FASE 2  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/02/2026 
 

 

 

 

 

GIRONE A - 3 Giornata - A 
FORTIS AREZZO - ATLETICO LEVANE LEONA 1 - 1   

 

GIRONE A - 6 Giornata - A 
(1) CAPOLONA QUARATA - BIBBIENA 3 - 0   

NUOVA A.C. FOIANO - AREZZO FOOTBALL ACADEMY 3 - 2   

(1) NUOVA SOCIETA POL.CHIUSI - FORTIS AREZZO 2 - 2   

SINALUNGHESE A.S.D. - ATLETICO LEVANE LEONA 1 - 2   

UNIONE POL. POGGIBONSESE - ASTA 2016 2 - 2   

(1) - disputata il 01/03/2026 

 

GIRONE A - 4 Giornata - R 
TEGOLETO - FORTIS AREZZO 4 - 0   

 

GIRONE A - 7 Giornata - R 
ATLETICO LEVANE LEONA - ARNO CASTIGLIONI LATERINA 9 - 0   

BUCINE - LUCIGNANO 1 - 4   

CAPOLONA QUARATA - TEGOLETO 0 - 3   

CORTONA CAMUCIA CALCIO - CASTIGLIONESE A.S.D. 0 - 1   

FAELLESE A.S.D. - TUSCAR 0 - 8   

(1) FORTIS AREZZO - COLONNA INDICATORE 0 - 2   

SANSOVINO SRL - CASENTINO ACADEMY 2 - 0   

(1) TEGOLETO sq.B - NERI 1 - 1   

(1) - disputata il 28/02/2026 

 

GIRONE A - 4 Giornata - A 
BIBBIENA - FAELLESE A.S.D. 1 - 2   

FORTIS AREZZO - ASTA 2016 3 - 4   

OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA - SINALUNGHESE A.S.D. 1 - 0   

V. MAZZOLA SIENA - CASENTINO ACADEMY 1 - 2   

 

GIRONE A - 4 Giornata - A 
CASENTINO ACADEMY SQ.B - SANSOVINO SRL 0 - 0   

COLONNA INDICATORE - LUIGI MERONI 2 - 2   

FRATTA S.CATERINA - VALDORCIA 0 - 9   

NUOVA SOCIETA POL.CHISQ.B - AREZZO FOOTBALL ACADEMY 3 - 2   

(1) OLMOPONTEAREZZO 
S.FIRSQ.B - TEGOLETO 6 - 0   

(1) - disputata il 03/03/2026 

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

782 

7. GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

Si avvertono le Società che le richieste di FORZA PUBBLICA presentate al D.G. devono 
essere corredate dal documento che attesti la prova certa dell’invio alle  

Autorità di Pubblica Sicurezza. 
 

Decisioni del Giudice Sportivo Territoriale 
Il Giudice Sportivo territoriale Avv. Marcello Lazzeri, assistito dal sostituto Giudice Avv. Paolo Roggiolani e dai 
rappresentanti A.I.A. Sig. Giovanni Terracciano, con assistenza alla segreteria del sig. Lorenzo Piovosi, nella seduta 
del 04/03/2026, ha adottato le seguenti decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

GARE DEL CAMPIONATO TERZA CATEGORIA  

GARE DEL 1/ 3/2026  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

Gara Castellina Scalo - Berardenga del 01/03/2026 (2-1)  

Il GST - preso atto che la società Berardenga con email pec inviata alle ore 11,46 del 02.03.2026 ha 
preannunciato reclamo avverso la regolarità della gara in intestazione seguito dai relativi motivi;  

- rilevato che detto preannuncio risulta tardivo in quanto pervenuto oltre le ore 11,00 del giorno successivo 
alla gara come previsto dal C.U. 155/A FIGC, pubblicato in data 05/02/2026;  

- considerato che tale violazione rappresenta un vizio di procedura insanabile che rende il ricorso 
inammissibile.  

P.Q.M. 

- visto l'art. 67 CGS - dichiara inammissibile il ricorso, omologando il risultato conseguito dalle due squadre 
al termine dell'incontro in epigrafe Castellina Scalo - Berardenga (2-1);  

- dispone addebitarsi a carico della società Berardenga tassa di ricorso.  

AREZZO, 04/03/2026 Il GST  

GARE DEL 25/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

ANDREUCCI TOMMASO (TREGOZZANO)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

LEONE CIRO (TUSCAR)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

CETOLONI DEVID (TUSCAR)        

GARE DEL 28/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

783 

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

TAVANTI ALESSANDRO (GRUPPO SPORTIVO PETROIO)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

MEOLI LEONARDO (ATLETICO VALDAMBRA)    TRABALZINI FRANCESCO (GRUPPO SPORTIVO PETROIO)  

PAGNI FRANCESCO (RADDESE)        

AMMONIZIONE (VI INFR)  

ZULLO THOMAS (NUOVA POLISPORTIVA 
SERRE)    MINATTI NICOLA (SAN LEOLINO)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

CHIFOR ADRIAN (MONTALLESE)    CECCUZZI MATTIA (MONTICCHIELLO)  

MAESTRINI FILIPPO (RADDESE)    FRASI NICCOLO (SAN LEOLINO)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

RINALDI LUIGI (GRUPPO SPORTIVO PETROIO)    SPADEA LORENZO (MONTALLESE)  

FANETTI ANDREA (RADDESE)    SELJIMI FLORENT (RADDESE)  

FRAGAI LORENZO (TERONTOLA A.S.D.)    GIORDANO LUCA (TERONTOLA A.S.D.)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

TOGOLA MAX SIDY KINDRY (MONTALLESE)    MARABISSI ALEX (MONTICCHIELLO)  

TAHIRI INDRIT (MONTICCHIELLO)        

GARE DEL 1/ 3/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

TANTI MARCO (BADIA AGNANO A.S.D.)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

MONTEVERDE SPENCER 
GERALDO TADINH 

(CASTELLINA SCALO)    BRANCATO FRANCESCO (LORESE)  

TENTI EDOARDO (MONTECCHIO)    CORTI FILIPPO (RAPOLANO TERME)  

ETTOUFI IMAD (RAPOLANO TERME)    DONATI ALESSIO (TUSCAR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX)  

CUCINIELLO NICOLO (MONTECCHIO)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

ZAMPONI MATTEO (BADIA A ROTI CALCIO)    FIBBI ELIA (BADIA AGNANO A.S.D.)  

MLIK SEDIK (CHIUSI 2018 A.C.)    GIORGI MATTIA (MONSIGLIOLO A.S.D.)  

MARRAGHINI TOMMASO (PIETRAIA A.S.D.)    AVOLA SAMUELE (QUERCEGROSSA)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

GRIFONI FRANCESCO (BADIA AGNANO A.S.D.)    MARTELLINI CARLO (BERARDENGA)  

BEGA DENIS (LORESE)        



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

784 

AMMONIZIONE (II INFR)  

MORINA ALBAN (BERARDENGA)    BUSSU ANTONIO (CASTELLINA SCALO)  

BARBINI SIMONE (MONTECCHIO)    BONCOMPAGNI MATTEO (MONTERCHIESE)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

FRANCHINI LORENZO (BADIA A ROTI CALCIO)    CASINI FRANCESCO (CASTELLINA SCALO)  

BAGNOLESI TOMMASO (LORESE)    
D AMICO EMANUELE 
SALVAT 

(LORESE)  

PICI XHULJANO (PIETRAIA A.S.D.)        
 

 

GARE DEL CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19  

GARE DEL 28/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

ALLENATORI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CUTINI PAOLO (TEGOLETO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

SODI MARCO (TEGOLETO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

GUERRINI ETTORE MARIA (FORTIS AREZZO)    IRIMIA DAVID PAUL (TEGOLETO)  

ORLANDO SALVATORE (VICIOMAGGIO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

CAPACCI ANDREA (TEGOLETO)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CORTI LEONARDO (LUCIGNANO)        

AMMONIZIONE (VII INFR)  

PAOLELLA ZENO (CASTELNUOVESE)    PUTZOLU MARIO (FORTIS AREZZO)  

AMMONIZIONE (VI INFR)  

ISMAILAJ DIEGO (CASTELNUOVESE)    VONA GABRIELE (TEGOLETO)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

PANICO PIETRO (VICIOMAGGIO)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

BOSCHI MATTEO (BUCINE)    LAARJ WALID (BUCINE)  

SBRAGI RICCARDO (BUCINE)    GIANNELLI LORENZO (RASSINA)  

CANI SELMAN (TUSCAR)    SCARTONI LUCA (VICIOMAGGIO)  



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

785 

AMMONIZIONE (I INFR)  

BONICOLINI MATTEO (FORTIS AREZZO)    DIALLO ISMAILA AIDARA (POPPI)  

MEACCI MATTIA (SANSOVINO SRL)    HAXHALLI MATTEO (TUSCAR)  
 

 

GARE DEL CAMPIONATO UNDER 17 ALLIEVI   

GARE DEL 26/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

LAPINI MARCO (FRATTA S.CATERINA)    ZULLO TOMMASO (FRATTA S.CATERINA)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (VI INFR)  

CASINI LEONARDO (TUSCAR)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

MILANI JOELE (FRATTA S.CATERINA)        

GARE DEL 28/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

MAMMOLI NICCOLO (CORTONA CAMUCIA CALCIO)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

NOCCIOLETTI ETTORE (CORTONA CAMUCIA CALCIO)    LONGO LUCAPIO (TEGOLETO)  

AMMONIZIONE (VI INFR)  

ROSSI MAXIMILIAM (CORTONA CAMUCIA CALCIO)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

MANGANELLI FRANCESCO (PIAN DI SCO)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

FRANZESE GIUSEPPE (PIAN DI SCO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

BOUFATAH JACOPO (PIAN DI SCO)        

GARE DEL 1/ 3/2026  

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

786 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE FINO AL 4/ 4/2026  

MARINI MAURIZIO (CAPOLONA QUARATA)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

PERNICI NICO (CAPOLONA QUARATA)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

TOFI GHERARDO (CAPOLONA QUARATA)        

Condotta violenta nei confronti di un calciatore avversario.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

SANTINI GIANLUCA (CAPOLONA QUARATA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

SALVINI MATTEO (BUCINE)    LANDI MATTIA (CASENTINO ACADEMY SQ.B)  

TOZZI TOMMASO (SANSOVINO SRL)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

TIOSSI LEONARDO (ARNO CASTIGLIONI LATERINA)   LIMONI FEDERICO (CAPOLONA QUARATA)  

GIROLAMI ALESSIO (CAVRIGLIA AS)    MAGNANI LORENZO (CAVRIGLIA AS)  
 

 

GARE DEL CAMPIONATO ALLIEVI B U16 MERITO  

GARE DEL 25/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

MARTOGLIO FEDERICO (FORTIS AREZZO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

ANTONELLI LORENZO (FORTIS AREZZO)    PITTI LEONARDO (FORTIS AREZZO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

BONINI LAPO (FORTIS AREZZO)    CRISI BENITO (FORTIS AREZZO)  

FEI FRANCESCOMARIA (FORTIS AREZZO)    ROMANO LEONARDO (FORTIS AREZZO)  



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

787 

GARE DEL 28/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

BURZAGLI SERGIO (ATLETICO LEVANE LEONA)         

A fine gara assumeva atteggiamento antisportivo nei confronti dei calciatori avversari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SEMEN JUSTIN (SINALUNGHESE A.S.D.)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

CASTELLUCCI BERNARDO (ATLETICO LEVANE LEONA)    LETI RENATO (SINALUNGHESE A.S.D.)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

PUCCI TOMMASO (AREZZO FOOTBALL 
ACADEMY)    SEMEN JUSTIN (SINALUNGHESE A.S.D.)  

MEZZETTI LUCA (UNIONE POL. 
POGGIBONSESE)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

BUINI FRANCESCO (ASTA 2016)    CUSNIR ARTURO (ASTA 2016)  

STEEL BRUNI NAHUEL 
MENELEK 

(ATLETICO LEVANE LEONA)    CAPURSO ANDREA (NUOVA A.C. FOIANO)  

GIOMARELLI NICCOLO (SINALUNGHESE A.S.D.)    MARIOTTONI TOMMASO (SINALUNGHESE A.S.D.)  

BANDINELLI DARIO (UNIONE POL. 
POGGIBONSESE)        

GARE DEL 1/ 3/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 25,00 BIBBIENA  
il G.S. visti gli atti ufficiali, dai quali si rileva che la soc. Bibbiena non si è presentata in campo nei termini 
previsti dal regolamento;  

visto l'art 53 n 2 delle NOIF della FIGC, infligge alla società Bibbiena la punizione della perdita della gara con 
il punteggio di 0-3 ( Capolona Quarata 3 - Bibbiena 0 ),  

la penalizzazione di un punto in classifica e l'ammenda di euro 25 quale prima rinuncia. 

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

CELLANETTI GABRIELE (NUOVA SOCIETA POL.CHIUSI)        



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

788 

AMMONIZIONE (I INFR)  

CERBINI GIAMMARIA (FORTIS AREZZO)    SBRIGHI FRANCESCO (FORTIS AREZZO)  

MATTEI MARCO (NUOVA SOCIETA POL.CHIUSI)        
 

 

GARE DEL CAMPIONATO UNDER 15 GIOVANISSIMI  

GARE DEL 25/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

MENICONI MANUEL (TEGOLETO)        

AMMONIZIONE (VII INFR)  

CANNETIELLO DIEGO (TEGOLETO)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

LA BARBERA GIULIO (FORTIS AREZZO)    PELUCCHINI DAVIDE (TEGOLETO)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

ALLUSHAJ JUSTIN (FORTIS AREZZO)        

GARE DEL 28/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

MAZZA FRANCECSO (FORTIS AREZZO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

LISI EMANUELE (COLONNA INDICATORE)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

BENDONI TOMMASO (FORTIS AREZZO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

FORTINI MATTIA (COLONNA INDICATORE)    FEHMI SALAH EDDINE (NERI)  

 

GARE DEL 1/ 3/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

789 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE FINO AL 4/ 5/2026  

PATROCCHI ALESSANDRO (CAPOLONA QUARATA)        

Per aver rivolto frase offensiva all'indirizzo del dg.  

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

SERENI DANIELE (CAPOLONA QUARATA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

BRUNI LORENZO (BUCINE)        

AMMONIZIONE (VIII INFR)  

ANATRELLA 
MICHELANGELO 

(LUCIGNANO)        

AMMONIZIONE (VI INFR)  

ZAMBRI GIACOMO (CORTONA CAMUCIA CALCIO)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

TEDESCHI NICCOLO (LUCIGNANO)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

MOUZLAF ADAM (CORTONA CAMUCIA CALCIO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

DINI ANDREA (CAPOLONA QUARATA)    CELESTINI MATTEO (CASTIGLIONESE A.S.D.)  
 

 

GARE DEL CAMPIONATO GIOV.MI B U14 MERITO  

GARE DEL 28/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

ZANGRILLI STEFANO (OLMOPONTEAREZZO 
S.FIRMINA)        

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

VIVIANI ALESSANDRO (SINALUNGHESE A.S.D.)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

790 

AMMONIZIONE (I INFR)  

DYLA LEONARDO (ASTA 2016)    VECCHI ESTEBAN (ASTA 2016)  

CORSETTI MATTIA (BIBBIENA)    FROSINI RICCARDO (FORTIS AREZZO)  

PIANIGIANI RICCARDO (SINALUNGHESE A.S.D.)        
 

 

 

GARE DEL CAMPIONATO GIOV.MI B UNDER 14 FASE 2   

GARE DEL 28/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

MASSINI AURELIO (NUOVA SOCIETA 
POL.CHISQ.B)    ROSSI ROMEO (NUOVA SOCIETA 

POL.CHISQ.B)  

GARE DEL 3/ 3/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

BIANCHI EDOARDO (TEGOLETO)    SACCONI LEONARDO (TEGOLETO)  
 

 

GARE DEL CAMPIONATO PULCINI II ANNO  

GARE DEL 3/ 3/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 OLMOPONTEAREZZO S.FIRSQ.C  
Rilevato che la società Olmoponte Santa Firmina, con e-mail del 28/02/2026 indirizzato alla Delegazione 
Provinciale di Arezzo, ha comunicato la decisione di ritirare dal campionato la propria squadra C ;  

visto l'art. 53 comma 8 delle N.O.I.F. delibera di irrogare, nei confronti della soc. Olmoponte Santa Firmina, 
la sanzione di euro 100,00.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

791 

8. ERRATA CORRIGE 
 

ERRATA CORRIGE AL C.U. N. 36 del 25/02/2026 
TERZA CATEGORIA 
A seguito di errata immissione di ammonizione, il calciatore FANTONI ALESSIO (Lorese) non è da considerarsi 
squalificato per recidiva in ammonizione, ma in diffida IV infrazione. 
 
 
 
 

9. ALLEGATI 
 
 
 
 
 

Allegato al C.U. n.56 del C.R.T. 
•  CU N. 161/A FIGC - Nomina Commissione di cui all'art. 52, comma 10, NOIF 
•  Torneo delle Regioni di Calcio a 5, categorie Allievi U17 e Giovanissimi U15 maschili di Calcio a 5 
•  Torneo delle Regioni di Calcio a 5, categorie Calcio a 5 maschile e femminile 
•  Torneo delle Regioni di Calcio a 11, categorie Allievi U17 e Giovanissimi U15 maschili 
•  Torneo delle Regioni di Calcio a 11, categorie Juniores U19 maschile e Calcio Femminile 

 

 
Allegato al corrente C.U. D.P.AR. 

•  Incontri formativi CORTONA CAMUCIA – NUOVA FOIANO – CASENTINO ACADEMY – ACF AREZZO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

792 

10. CALENDARIO GARE 
 
 
 

COPPA TERZA CATEGORIA 
 

FINALE 

 
 
 
 

TERZA CATEGORIA  
 

GIRONE A - 9 Giornata 

 

GIRONE B - 9 Giornata 

 

 

JUNIORES UNDER 19  
 

GIRONE A - 8 Giornata 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

LORESE TUSCAR A 
05/03/2026 
20:30 36 BADIA AL PINO TEGOLETO VIA DELLE SIGNORIE 50 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CHIUSI 2018 A.C. MONTICCHIELLO R 08/03/2026 
15:00 

572 FRULLINI E.A. CHIUSI SCALO - CHIUSI VIA MAZZINI,78 

MONTALLESE MONTERCHIESE R 
08/03/2026 
15:00 

574 FRANCI A. MONTALLESE VIA P.ARETINO 

MONTECCHIO TUSCAR R 
08/03/2026 
15:00 

42 VITI - 
MONTECCHIO MONTECCHIO 

VIA COMUNALE DEL 
CHIUSO,1 

PIETRAIA A.S.D. GRUPPO SPORTIVO PETROIO R 08/03/2026 
15:00 

996 SAN 
LEOPOLDO 

PIETRAIA LOC.PIETRAIA 

S.ALBINO TERME TREGOZZANO R 
08/03/2026 
15:00 

981 SANT ALBINO SANT ALBINO VIA DEI PIOPPI 

S.MARCO LA SELLA MONSIGLIOLO A.S.D. R 
08/03/2026 
15:00 12 SANTA FIRMINA SANTA FIRMINA VIA SANTA FIRMINA 111/P 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

SAN LEOLINO RAPOLANO TERME R 
07/03/2026 
15:00 

913 MONTOLINELLI 
M. 

SAN LEOLINO - BUCINE VIA TONTENANO 

ATLETICO VALDAMBRA CASTELLINA SCALO R 
08/03/2026 
15:00 19 ZAMPI AMBRA VIA DEL FOSSATO 20 

BADIA A ROTI CALCIO RADDESE R 
08/03/2026 
15:00 

841 GIORGI E. BADIA A RUOTI VIA XI FEBBRAIO 38 

BERARDENGA LORESE R 
08/03/2026 
15:00 

560 FRANCHI A. 
CASTELNUOVO 
BERARDENGA 

VIA CHIANTI, 70 

NUOVA POLISPORTIVA SERRE BADIA AGNANO A.S.D. R 
08/03/2026 
15:00 601 SONNIMINI L. SERRE DI RAPOLANO LOC.CARPINETO,23 

QUERCEGROSSA KERIGMA R 
08/03/2026 
15:00 

563 
QUERCEGROSSA-
CASTELNUOVO 
B.GA 

QUERCEGROSSA VIA DI PETROIO,12 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

BUCINE CAPOLONA QUARATA R 
07/03/2026 
15:30 

1015 BUCINE 
CAMPO B E.A. 

BUCINE 
VIA DELLA 
COSTITUZIONE 2 

CASTELNUOVESE TEGOLETO R 07/03/2026 
15:30 

31 QUERCIOLI CASTELNUOVO DEI 
SABBIONI 

PIAZZA S.PERTINI 1 

CASTIGLIONESE A.S.D. ALBERORO 1977 R 
07/03/2026 
15:30 

28 FARALLI E. E.A. CASTIGLION FIORENTINO VIA VAL DI CHIÃ’ 75 

CORTONA CAMUCIA CALCIO ATLETICO LEVANE LEONA R 
07/03/2026 
15:30 

40 TIEZZI S. IL SASSO VIA I. SCOTONI 

FORTIS AREZZO IDEAL CLUB INCISA R 07/03/2026 
15:00 

667 LORENTINI AREZZO VIA DEI PIANETI 1 

LUCIGNANO VICIOMAGGIO R 
07/03/2026 
15:30 

54 CROCE CROCE VIA A.GRAMSCI 

POPPI SANSOVINO SRL R 
07/03/2026 
17:30 

25 STRADA IN 
CASENTINO 

STRADA IN CASENTINO VIA P. TOGLIATTI 

RASSINA TUSCAR R 07/03/2026 
15:30 

23 STADIO DI 
RASSINA 

RASSINA VIA TURATI 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

793 

UNDER 17 ALLIEVI  
 

GIRONE A - 8 Giornata 

 

 

 

ALLIEVI B UNDER 16 MERITO  
 

GIRONE A - 7 Giornata 

 

 

 

UNDER 15 GIOVANISSIMI  
 

GIRONE A - 8 Giornata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CAPOLONA QUARATA ARNO CASTIGLIONI LATERINA R 07/03/2026 
15:00 

749 QUARATA QUARATA VIA DELLO STADIO 

CASENTINO ACADEMY SQ.B CORTONA CAMUCIA CALCIO R 
07/03/2026 
15:00 

25 STRADA IN 
CASENTINO 

STRADA IN CASENTINO VIA P. TOGLIATTI 

BUCINE SANSOVINO SRL R 
08/03/2026 
10:00 

1015 BUCINE 
CAMPO B E.A. BUCINE 

VIA DELLA 
COSTITUZIONE 2 

FORTIS AREZZO CAVRIGLIA AS R 08/03/2026 
10:30 

667 LORENTINI AREZZO VIA DEI PIANETI 1 

NUOVA A.C. FOIANO FRATTA S.CATERINA R 
08/03/2026 
09:15 

46 DEI PINI 
SUSSIDIARIO E.A. 

FOIANO DELLA CHIANA VIA ANTICA,1 

TEGOLETO CASENTINO ACADEMY R 
08/03/2026 
10:45 859 TEGOLETO TEGOLETO VIA DEL CHIASSOBUIO 

TUSCAR PIAN DI SCO R 08/03/2026 
09:00 

9 MANNELLI Y. AREZZO VIA C.PISACANE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

AREZZO FOOTBALL ACADEMY ASTA 2016 A 07/03/2026 
15:00 

848 GIOTTO EST 
SUSSIDIARIO E.A. 

AREZZO VIA DIVISIONE GARIBALDI 
23 

ATLETICO LEVANE LEONA CAPOLONA QUARATA A 
07/03/2026 
18:30 

63 LEVANE E.A. CASE AL PIANO-LEVANE 
VIA DELLA RESISTENZA 
19 

BIBBIENA NUOVA SOCIETA POL.CHIUSI A 
07/03/2026 
15:30 

16 FRATELLI 
BROCCHI 

BIBBIENA VIA DELLA SEGHERIA 

FORTIS AREZZO NUOVA A.C. FOIANO A 07/03/2026 
17:15 

667 LORENTINI AREZZO VIA DEI PIANETI 1 

SINALUNGHESE A.S.D. UNIONE POL. POGGIBONSESE A 
07/03/2026 
15:30 

613 GUAZZINO GUAZZINO - SINALUNGA VIA MASCAGNI, 77 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ARNO CASTIGLIONI LATERINA SANSOVINO SRL R 07/03/2026 
15:30 

50 LATERINA LATERINA VIA FABBRICA 103 

CASENTINO ACADEMY FORTIS AREZZO R 
07/03/2026 
15:30 

18 ZOCCOLA E. SOCI VIA FALCETORTA 

FAELLESE A.S.D. TEGOLETO sq.B R 
07/03/2026 
17:00 68 FRATINI A. 

FAELLA-CASTELFRANCO 
P.DI SCÃ’ VIA DELLE MOLINA,1 

NERI ATLETICO LEVANE LEONA R 07/03/2026 
15:30 

905 NERI NERI - CAVRIGLIA VIA DEI TIGLI,3 

TUSCAR TEGOLETO R 
07/03/2026 
15:30 

8 PALAZZO DEL 
PERO 

PALAZZO DEL PERO VIA ANCONETANA 62 

CASTIGLIONESE A.S.D. BUCINE R 
08/03/2026 
10:00 28 FARALLI E. E.A. CASTIGLION FIORENTINO VIA VAL DI CHIÃ’ 75 

COLONNA INDICATORE CORTONA CAMUCIA CALCIO R 
08/03/2026 
10:00 

725 INDICATORE INDICATORE - AREZZO VIA ZONA E,39 

LUCIGNANO CAPOLONA QUARATA R 
08/03/2026 
10:00 

54 CROCE CROCE VIA A.GRAMSCI 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

794 

GIOV.MI B UNDER 14 MERITO  
GIRONE A - 5 Giornata 

 

 

GIOV.MI B UNDER 14 FASE 2 
GIRONE A - 5 Giornata 

 

 

ESORDIENTI II ANNO 
GIRONE A - 4 Giornata 

 

GIRONE B - 4 Giornata 

 

GIRONE C - 4 Giornata 

 

* La gara potrà essere rinviata a seguito di accordi tra le società, a causa della finale del Torneo Esordienti Elite 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ASTA 2016 BIBBIENA A 
07/03/2026 
15:00 

611 TAVERNE 
D'ARBIA "B" E.A. 

TAVERNE D'ARBIA VIA PRINCIPALE 8 

FAELLESE A.S.D. V. MAZZOLA SIENA A 
07/03/2026 
15:00 68 FRATINI A. 

FAELLA-CASTELFRANCO 
P.DI SCÃ’ VIA DELLE MOLINA,1 

SINALUNGHESE A.S.D. UNIONE POL. POGGIBONSESE A 
07/03/2026 
15:30 

601 SONNIMINI L. SERRE DI RAPOLANO LOC.CARPINETO,23 

CASENTINO ACADEMY OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA A 
10/03/2026 
15:30 

71 POPPI PONTE A POPPI PARCO PALAFOLLS 2 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

LUIGI MERONI NUOVA SOCIETA POL.CHISQ.B A 
07/03/2026 
16:45 

811 BRUNO 
GUERRI E.A. 

TORRE FIORENTINA VIA DI VICO ALTO 

SANSOVINO SRL FRATTA S.CATERINA A 
07/03/2026 
15:30 39 CIPRESSI SPOIANO VIA ARETINA SUD, 126 

VALDORCIA COLONNA INDICATORE A 07/03/2026 
15:30 

577 TORRENIERI TORRENIERI - 
MONTALCINO 

VIA G.PASCOLI 

TEGOLETO CASENTINO ACADEMY SQ.B A 
08/03/2026 
09:15 

859 TEGOLETO TEGOLETO VIA DEL CHIASSOBUIO 

AREZZO FOOTBALL ACADEMY OLMOPONTEAREZZO S.FIRSQ.B A 
10/03/2026 
17:30 

848 GIOTTO EST 
SUSSIDIARIO E.A. AREZZO 

VIA DIVISIONE 
GARIBALDI 23 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

SANGIOVANNESE 1927 SQ.B CASTIGLIONESE A.S.D. A 
07/03/2026 
16:00 

9102 IL VELIERO 
C9 

SAN GIOVANNI 
VALDARNO 

VIA DELL'ENERGIA SNC 

AQUILA MONTEVARCHI 19SQ.B TUSCAR* A 
08/03/2026 
09:00 

861 ANTISTADIO 
E.A. MONTEVARCHI VIA RUINI 1 

CASENTINO ACADEMY SQ.B ATLETICO LEVANE LEONA* A 
08/03/2026 
10:00 

25 STRADA IN 
CASENTINO 

STRADA IN CASENTINO VIA P. TOGLIATTI 

LUCIGNANO CAPOLONA QUARATA A 
08/03/2026 
10:30 

53 LUCIGNANO LUCIGNANO VIA FONTELARI 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRSQ.B BIBBIENA* A 08/03/2026 
09:45 

12 SANTA FIRMINA SANTA FIRMINA VIA SANTA FIRMINA 111/P 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CAPOLONA QUARATA SQ.B SANGIOVANNESE 1927 A 
07/03/2026 
17:00 749 QUARATA QUARATA VIA DELLO STADIO 

NUOVA A.C. FOIANO SQ.B BUCINE A 07/03/2026 
18:00 

47 STADIO DEI PINI 
PRINCIPALE 

FOIANO DELLA CHIANA VIA ANTICA,1 

TERRANUOVA TRAIANA SQ.B CHIASSA CALCIO* A 
07/03/2026 
15:00 

858 BRANDINI G. 
GALASSO M. E.A 

TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

VIA EUROPA 100 

CORTONA CAMUCIA CALCIO CASENTINO ACADEMY* A 
08/03/2026 
10:00 896 ACCORDI CORTONA LOC. SALCOTTO SNC 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA AQUILA MONTEVARCHI 1902* A 08/03/2026 
11:15 

12 SANTA FIRMINA SANTA FIRMINA VIA SANTA FIRMINA 111/P 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CASTIGLIONESE A.S.D. SQ.B NUOVA A.C. FOIANO A 
07/03/2026 
15:30 33 LA NAVE LA NAVE VIA DELLA NAVA 

MARINO MERCATO SUBBIANO TERRANUOVA TRAIANA* A 
07/03/2026 
18:30 

77 SUBBIANO SUBBIANO VIA SALVEMINI 

AREZZO FOOTBALL ACADEMY CAVRIGLIA AS A 
08/03/2026 
10:30 

935 GIOTTO EST AREZZO 
VIA DIVISIONE GARIBALDI 
23 

FORTIS AREZZO SANSOVINO SRL A 09/03/2026 
18:00 

667 LORENTINI AREZZO VIA DEI PIANETI 1 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

795 

ESORDIENTI I ANNO 
 

GIRONE A - 4 Giornata 

 

GIRONE B - 4 Giornata 

 

GIRONE C - 4 Giornata 

 

 

 

PULCINI II ANNO 
 

GIRONE A - 2 Giornata 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

BUCINE CASENTINO ACADEMY SQ.B A 07/03/2026 
15:00 

20 BUCINE STADIO BUCINE VIA DELLA 
COSTITUZIONE 2 

NUOVA A.C. FOIANO CASTIGLIONESE A.S.D. SQ.B A 
07/03/2026 
17:30 

46 DEI PINI 
SUSSIDIARIO E.A. 

FOIANO DELLA CHIANA VIA ANTICA,1 

TERRANUOVA TRAIANA SQ.B FORTIS AREZZO A 
07/03/2026 
15:00 

858 BRANDINI G. 
GALASSO M. E.A 

TERRANUOVA 
BRACCIOLINI VIA EUROPA 100 

AQUILA MONTEVARCHI 1902 BIBBIENA SQ.B A 08/03/2026 
10:00 

65 MERCATALE MERCATALE VALDARNO-
MONTEVARCHI 

STRADA PROVINCIALE 16 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRSQ.C SANGIOVANNESE 1927 A 
08/03/2026 
10:00 

64 GIUNTI L. 
CAMPO B 

AREZZO 
VIA ANDREA DEL 
VERROCCHIO 10 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CASENTINO ACADEMY AQUILA MONTEVARCHI 19SQ.B A 
07/03/2026 
15:00 

10 TEODORANI 
SUSSIDIARIO - 
SOCI 

SOCI VIA FALCE TORTA 

CHIASSA CALCIO FAELLESE A.S.D. A 07/03/2026 
16:00 

5 CHIASSA 
SUPERIORE 

CHIASSA SUPERIORE VIA S.P. DELLA LIBBIA 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA MARINO MERCATO SUBBIANO A 
07/03/2026 
15:30 

9101 RENZETTI C9 AREZZO 
VIA A. DEL VERROCCHIO 
10 

CORTONA CAMUCIA CALCIO NUOVA A.C. FOIANO SQ.B A 
08/03/2026 
10:00 896 ACCORDI CORTONA LOC. SALCOTTO SNC 

SANGIOVANNESE 1927 SQ.B AREZZO FOOTBALL ACADEMY A 08/03/2026 
10:30 

9102 IL VELIERO 
C9 

SAN GIOVANNI 
VALDARNO 

VIA DELL'ENERGIA SNC 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ATLETICO LEVANE LEONA ACF CALCIO F. AREZZO SRL A 
07/03/2026 
14:30 63 LEVANE E.A. CASE AL PIANO-LEVANE 

VIA DELLA RESISTENZA 
19 

CAPOLONA QUARATA SQ.B PIAN DI SCO A 
08/03/2026 
11:00 

749 QUARATA QUARATA VIA DELLO STADIO 

CASTIGLIONESE A.S.D. OLMOPONTEAREZZO S.FIRSQ.B A 
08/03/2026 
10:00 

33 LA NAVE LA NAVE VIA DELLA NAVA 

FRATTA S.CATERINA SANSOVINO SRL A 
08/03/2026 
09:30 633 BURCINELLA 

FRATTA - SANTA 
CATERINA 

VIA CASE SPARSE 
BURCINELLA 

TEGOLETO BIBBIENA A 
08/03/2026 
10:00 

859 TEGOLETO TEGOLETO VIA DEL CHIASSOBUIO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ATLETICO LEVANE LEONA TERRANUOVA TRAIANA SQ.B A 10/03/2026 
17:15 

63 LEVANE E.A. CASE AL PIANO-LEVANE VIA DELLA RESISTENZA 
19 

FAELLESE A.S.D. AQUILA MONTEVARCHI 19SQ.C A 
10/03/2026 
17:15 

68 FRATINI A. 
FAELLA-CASTELFRANCO 
P.DI SCÃ’ 

VIA DELLE MOLINA,1 

SANGIOVANNESE 1927 SQ.B SANGIOVANNESE 1927 A 
10/03/2026 
17:15 78 CALVANI M. 

SAN GIOVANNI 
VALDARNO VIA DELL'ENERGIA SNC 

TERRANUOVA TRAIANA NERI A 10/03/2026 
17:15 

858 BRANDINI G. 
GALASSO M. E.A 

TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

VIA EUROPA 100 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACF CALCIO F. AREZZO SRL AQUILA MONTEVARCHI 19SQ.B A 
10/03/2026 
17:15 4 IL CAGGIO CECILIANO VIA IL CAGGIO 

COLONNA INDICATORE ARNO CASTIGLIONI LATERINA A 
10/03/2026 
17:15 

725 INDICATORE INDICATORE - AREZZO VIA ZONA E,39 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA CAPOLONA QUARATA SQ.B A 
10/03/2026 
17:15 

5102 RENZETTI C5 
CAMPO 1 EST 

AREZZO 
VIA A. DEL VERROCCHIO 
10 

TUSCAR FORTIS AREZZO A 10/03/2026 
17:15 

9 MANNELLI Y. AREZZO VIA C.PISACANE 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

796 

GIRONE C - 2 Giornata 

 

 

GIRONE D - 2 Giornata 

 

 

PULCINI I ANNO 
 

GIRONE A - 2 Giornata 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

GIRONE C - 2 Giornata 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

AQUILA MONTEVARCHI 1902 CASENTINO ACADEMY SQ.B A 
10/03/2026 
17:15 65 MERCATALE 

MERCATALE VALDARNO-
MONTEVARCHI STRADA PROVINCIALE 16 

BIBBIENA CAPOLONA QUARATA A 10/03/2026 
17:15 

35 SASSOLI A. CHIUSI DELLA VERNA VIA EUROPA 48 

CASENTINO ACADEMY OLMOPONTEAREZZO S.FIRSQ.B A 
10/03/2026 
17:15 

25 STRADA IN 
CASENTINO 

STRADA IN CASENTINO VIA P. TOGLIATTI 

CHIASSA CALCIO BIBBIENA SQ.B A 
10/03/2026 
17:15 

5 CHIASSA 
SUPERIORE CHIASSA SUPERIORE VIA S.P. DELLA LIBBIA 

MARINO MERCATO SUBBIANO BIBBIENA sq.C A 10/03/2026 
17:15 

77 SUBBIANO SUBBIANO VIA SALVEMINI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CASTIGLIONESE A.S.D. SQ.B CASTIGLIONESE A.S.D. A 
10/03/2026 
17:15 

28 FARALLI E. E.A. CASTIGLION FIORENTINO VIA VAL DI CHIÃ’ 75 

CORTONA CAMUCIA CALCIO SANSOVINO SRL A 
10/03/2026 
17:15 40 TIEZZI S. IL SASSO VIA I. SCOTONI 

FRATTA S.CATERINA TEGOLETO sq.B A 10/03/2026 
17:15 

633 BURCINELLA FRATTA - SANTA 
CATERINA 

VIA CASE SPARSE 
BURCINELLA 

NUOVA A.C. FOIANO CORTONA CAMUCIA CALCISQ.B A 
10/03/2026 
17:15 

47 STADIO DEI PINI 
PRINCIPALE 

FOIANO DELLA CHIANA VIA ANTICA,1 

TEGOLETO LUCIGNANO A 
10/03/2026 
17:15 859 TEGOLETO TEGOLETO VIA DEL CHIASSOBUIO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ARNO CASTIGLIONI LATERINA PIAN DI SCO A 09/03/2026 
17:15 

50 LATERINA LATERINA VIA FABBRICA 103 

ATLETICO LEVANE LEONA TERRANUOVA TRAIANA SQ.B A 
09/03/2026 
17:15 

63 LEVANE E.A. CASE AL PIANO-LEVANE 
VIA DELLA RESISTENZA 
19 

BUCINE CAPOLONA QUARATA SQ.B A 
09/03/2026 
17:15 20 BUCINE STADIO BUCINE 

VIA DELLA 
COSTITUZIONE 2 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA FAELLESE A.S.D. A 09/03/2026 
17:15 

2 GIUNTI CAMPO A AREZZO VIA ANDREA DEL 
VERROCCHIO 10 

SANGIOVANNESE 1927 SQ.B SANGIOVANNESE 1927 A 
09/03/2026 
17:15 

78 CALVANI M. 
SAN GIOVANNI 
VALDARNO 

VIA DELL'ENERGIA SNC 

TERRANUOVA TRAIANA AQUILA MONTEVARCHI 1902 A 
09/03/2026 
17:15 

858 BRANDINI G. 
GALASSO M. E.A 

TERRANUOVA 
BRACCIOLINI VIA EUROPA 100 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

BIBBIENA ACF CALCIO F. AREZZO SRL A 
09/03/2026 
17:15 

16 FRATELLI 
BROCCHI 

BIBBIENA VIA DELLA SEGHERIA 

CAPOLONA QUARATA COLONNA INDICATORE A 
09/03/2026 
17:15 749 QUARATA QUARATA VIA DELLO STADIO 

CASENTINO ACADEMY SQ.B CASENTINO ACADEMY A 
09/03/2026 
17:15 

71 POPPI PONTE A POPPI PARCO PALAFOLLS 2 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRSQ.C AREZZO FOOTBALL ACADEMY A 
09/03/2026 
17:15 

12 SANTA FIRMINA SANTA FIRMINA VIA SANTA FIRMINA 111/P 

TUSCAR AREZZO S.R.L. SQ.B A 09/03/2026 
17:15 

9 MANNELLI Y. AREZZO VIA C.PISACANE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

AREZZO FOOTBALL ACADESQ.B OLMOPONTEAREZZO S.FIRSQ.B A 
09/03/2026 
17:15 935 GIOTTO EST AREZZO 

VIA DIVISIONE 
GARIBALDI 23 

AREZZO S.R.L. CASTIGLIONESE A.S.D. SQ.B A 09/03/2026 
17:15 

6 FRISCIA G. 
CAMPO B 

LE CASELLE VIA C.DARWIN 

CASTIGLIONESE A.S.D. LUCIGNANO A 
09/03/2026 
17:15 

28 FARALLI E. E.A. CASTIGLION FIORENTINO VIA VAL DI CHIÃ’ 75 

CORTONA CAMUCIA CALCISQ.B CORTONA CAMUCIA CALCIO A 
09/03/2026 
17:15 40 TIEZZI S. IL SASSO VIA I. SCOTONI 

SANSOVINO SRL FRATTA S.CATERINA A 09/03/2026 
17:15 

59 POLIVALENTE MONTE SAN SAVINO VIA A.DIAZ 

TEGOLETO TEGOLETO sq.B A 
09/03/2026 
17:15 

859 TEGOLETO TEGOLETO VIA DEL CHIASSOBUIO 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

797 

PRIMI CALCI II ANNO 
GIRONE A - 2 Giornata 

 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

 

GIRONE C - 2 Giornata 

 

 

GIRONE D - 2 Giornata 

 

 

GIRONE E - 2 Giornata 

 

 

GIRONE F - 2 Giornata 

 

 

GIRONE G - 2 Giornata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

PIAN DI SCO BUCINE A 
11/03/2026 
17:15 

69 PIANDISCO' PIAN DI SCO' PIAZZA INDIPENDENZA 

TERRANUOVA TRAIANA SANGIOVANNESE 1927 SQ.B A 
11/03/2026 
17:15 

858 BRANDINI G. 
GALASSO M. E.A 

TERRANUOVA 
BRACCIOLINI VIA EUROPA 100 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ARNO CASTIGLIONI LATERINA TERRANUOVA TRAIANA SQ.B A 
11/03/2026 
17:15 

50 LATERINA LATERINA VIA FABBRICA 103 

SANGIOVANNESE 1927 AQUILA MONTEVARCHI 19SQ.B A 
11/03/2026 
17:15 

78 CALVANI M. 
SAN GIOVANNI 
VALDARNO 

VIA DELL'ENERGIA SNC 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

AQUILA MONTEVARCHI 19SQ.C TUSCAR A 
11/03/2026 
17:15 65 MERCATALE 

MERCATALE VALDARNO-
MONTEVARCHI STRADA PROVINCIALE 16 

CENTRO SPORTIVO VITIANO CAPOLONA QUARATA SQ.B A 11/03/2026 
17:15 

958 VITIANO 
COMUNALE 

VITIANO VIA DI MEZZO 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRSQ.B AREZZO S.R.L. A 
11/03/2026 
17:15 

12 SANTA FIRMINA SANTA FIRMINA VIA SANTA FIRMINA 111/P 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

AREZZO S.R.L. SQ.B COLONNA INDICATORE A 
11/03/2026 
17:15 

6 FRISCIA G. 
CAMPO B LE CASELLE VIA C.DARWIN 

CAPOLONA QUARATA OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA A 11/03/2026 
17:15 

749 QUARATA QUARATA VIA DELLO STADIO 

TUSCAR SQ.B AREZZO FOOTBALL ACADEMY A 
11/03/2026 
17:15 

9 MANNELLI Y. AREZZO VIA C.PISACANE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

BIBBIENA SQ.B CHIASSA CALCIO A 
11/03/2026 
17:15 

16 FRATELLI 
BROCCHI BIBBIENA VIA DELLA SEGHERIA 

CASENTINO ACADEMY SQ.B BIBBIENA A 11/03/2026 
17:15 

74 MILLI E.A. STIA VIA DEL CAMPO 
SPORTIVO 

MARINO MERCATO SUBBIANO CASENTINO ACADEMY A 
11/03/2026 
17:15 

77 SUBBIANO SUBBIANO VIA SALVEMINI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CORTONA CAMUCIA CALCIO CASTIGLIONESE A.S.D. SQ.B A 
11/03/2026 
17:15 40 TIEZZI S. IL SASSO VIA I. SCOTONI 

NUOVA A.C. FOIANO FRATTA S.CATERINA A 11/03/2026 
17:15 

47 STADIO DEI PINI 
PRINCIPALE 

FOIANO DELLA CHIANA VIA ANTICA,1 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CASTIGLIONESE A.S.D. NUOVA A.C. FOIANO SQ.B A 
11/03/2026 
17:15 

28 FARALLI E. E.A. CASTIGLION FIORENTINO VIA VAL DI CHIÃ’ 75 

TEGOLETO CORTONA CAMUCIA CALCISQ.B A 
11/03/2026 
17:15 859 TEGOLETO TEGOLETO VIA DEL CHIASSOBUIO 



C.R.T. D.P. AREZZO - C.U. n. 38 del 04/03/2026 

 

798 

PRIMI CALCI I ANNO 
GIRONE A - 2 Giornata 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

GIRONE C - 2 Giornata 

 

GIRONE D - 2 Giornata 

 

GIRONE E - 2 Giornata 

 

GIRONE F - 2 Giornata 

 

GIRONE G - 2 Giornata 

 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICATO IN AREZZO ED AFFISSO ALL’ALBO  
DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI AREZZO IL 04/03/2026 

 
       Segretario           Delegato 

                  Silvano Otelli               Gianfranco Petrucci 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

PIAN DI SCO FAELLESE A.S.D. A 
12/03/2026 
17:15 

69 PIANDISCO' PIAN DI SCO' PIAZZA INDIPENDENZA 

SANGIOVANNESE 1927 SQ.B BUCINE A 
12/03/2026 
17:15 78 CALVANI M. 

SAN GIOVANNI 
VALDARNO VIA DELL'ENERGIA SNC 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

AQUILA MONTEVARCHI 1902 TERRANUOVA TRAIANA SQ.B A 
12/03/2026 
17:15 65 MERCATALE 

MERCATALE VALDARNO-
MONTEVARCHI STRADA PROVINCIALE 16 

ATLETICO LEVANE LEONA SANGIOVANNESE 1927 A 12/03/2026 
17:15 

63 LEVANE E.A. CASE AL PIANO-LEVANE VIA DELLA RESISTENZA 
19 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CENTRO SPORTIVO VITIANO TEGOLETO A 
12/03/2026 
17:15 

958 VITIANO 
COMUNALE VITIANO VIA DI MEZZO 

OLMOPONTEAREZZO S.FIRMINA AREZZO FOOTBALL ACADEMY A 12/03/2026 
17:15 

5102 RENZETTI C5 
CAMPO 1 EST 

AREZZO VIA A. DEL VERROCCHIO 
10 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

AREZZO FOOTBALL ACADESQ.B AREZZO S.R.L. A 12/03/2026 
17:15 

935 GIOTTO EST AREZZO VIA DIVISIONE GARIBALDI 
23 

CHIASSA CALCIO CAPOLONA QUARATA A 
12/03/2026 
17:15 

5 CHIASSA 
SUPERIORE 

CHIASSA SUPERIORE VIA S.P. DELLA LIBBIA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

FORTIS AREZZO AQUILA MONTEVARCHI 19SQ.B A 12/03/2026 
17:15 

667 LORENTINI AREZZO VIA DEI PIANETI 1 

TERRANUOVA TRAIANA TUSCAR A 
12/03/2026 
17:15 

858 BRANDINI G. 
GALASSO M. E.A 

TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

VIA EUROPA 100 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

BIBBIENA SQ.B CASENTINO ACADEMY SQ.B A 
12/03/2026 
17:15 

16 FRATELLI 
BROCCHI 

BIBBIENA VIA DELLA SEGHERIA 

CASENTINO ACADEMY CASENTINO ACADEMY sq.C A 
12/03/2026 
17:15 

18 ZOCCOLA E. SOCI VIA FALCETORTA 

MARINO MERCATO SUBBIANO BIBBIENA A 
12/03/2026 
17:15 77 SUBBIANO SUBBIANO VIA SALVEMINI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CASTIGLIONESE A.S.D. SQ.B NUOVA A.C. FOIANO A 
12/03/2026 
17:15 28 FARALLI E. E.A. CASTIGLION FIORENTINO VIA VAL DI CHIÃ’ 75 

CORTONA CAMUCIA CALCIO CASTIGLIONESE A.S.D. A 12/03/2026 
17:15 

40 TIEZZI S. IL SASSO VIA I. SCOTONI 

NUOVA A.C. FOIANO SQ.B SANSOVINO SRL A 
12/03/2026 
17:15 

47 STADIO DEI PINI 
PRINCIPALE 

FOIANO DELLA CHIANA VIA ANTICA,1 



TERZO INCONTRO FORMATIVO

DECALOGO DEL GENITORE NELLO SPORT!!COME AIUTARE I PROPRI FIGLI A CRESCERE

RELATORE : DOTTORESSA BARBARA FARINA PSICOLOGA DELLO SPORT

Lo sport rappresenta uno strumento fondamentale per la crescita fisica, emotiva e sociale dei bambini e degli 
adolescenti. Non è solo attività fisica, ma anche educazione ai valori, rispetto delle regole, collaborazione e gestione 
delle emozioni. In questo percorso il ruolo dei genitori è determinante: possono sostenere e motivare, ma anche — se 
inconsapevoli — creare pressioni eccessive.

Il “Decalogo del genitore nello sport” è un insieme di principi che aiutano le famiglie a vivere lo sport come esperienza 
positiva e formativa.

1. Mettere al centro il divertimento

Lo sport deve essere prima di tutto piacere e gioco. Se un bambino si diverte, sarà più motivato e costante. Il 
divertimento favorisce l’apprendimento e lo sviluppo delle capacità.

2. Incoraggiare senza fare pressione

Sostenere significa incoraggiare, non pretendere. Frasi come “Devi vincere” o “Non puoi sbagliare” creano ansia. È 
meglio dire:

“Sono orgoglioso di te per l’impegno che metti.”

3. Valorizzare l’impegno, non solo il risultato

La crescita personale conta più della vittoria. Anche una sconfitta può insegnare perseveranza e resilienza.

4. Rispettare allenatori e arbitri

L’allenatore ha un ruolo educativo e tecnico. Criticarlo davanti al figlio può creare confusione e mancanza di rispetto 
verso l’autorità sportiva.

5. Dare il buon esempio

I figli osservano il comportamento dei genitori sugli spalti. Protestare contro l’arbitro o insultare gli avversari trasmette 
un messaggio negativo.

6. Accettare limiti e tempi di crescita

Ogni bambino ha i propri tempi di sviluppo fisico e psicologico. Il confronto continuo con gli altri può minare 
l’autostima.



7. Favorire l’autonomia

È importante che il bambino impari a preparare la borsa, gestire il tempo e assumersi responsabilità legate all’attività 
sportiva.

8. Ascoltare i propri figli

Chiedere:

“Ti sei divertito?”
è più utile di
“Hai vinto?”

L’ascolto rafforza il dialogo e la fiducia.

9. Promuovere il rispetto per compagni e avversari

Lo sport insegna fair play, collaborazione e rispetto delle regole. L’avversario non è un nemico, ma una persona che 
permette la competizione.

10. Considerare lo sport come strumento educativo

Lo sport aiuta a sviluppare:

• Autodisciplina

• Spirito di squadra

• Capacità di affrontare le difficoltà

• Gestione delle emozioni

Conclusione

Il ruolo del genitore nello sport è quello di guida e sostegno. Un atteggiamento equilibrato permette ai figli di vivere lo 
sport come esperienza di crescita completa, non solo atletica ma anche umana. Il vero successo non è la vittoria, ma la 
formazione di persone sicure, responsabili e rispettose.



​A.S.D. Nuova AC Foiano​
​Via Antica 1​

​52045 Foiano della Chiana (AR)​
​Part.Iva 01701010512 - Matr. F.I.G.C. 18630​
​nuovafoianocalcio@gmail.com​

​TUTELA DEI MINORI​
​Nell'ambito della programmazione per il riconoscimento del 3° livello di​
​qualità, questo è il riepilogo degli incontri organizzati dalla società​
​Nuova AC Foiano per la stagione 2025/26.​

​16/03/2026 ore 21 presso la sede della Nuova AC Foiano​

​COS’ E’ IL SAFEGUARDING, NON SOLO​
​ABUSI MA BENESSERE DEI BAMBINI​

​RELATORI:​
​-Tatiana Maccherini:​​Delegato per la Tutela dei Minori della Nuova​
​A.C. Foiano​
​- Andrea Santini:​​Responsabile del settore giovanile della Nuova​
​A.C. Foiano​

​_______________________________________________________​

​06/04/2026 ore 21 presso la sede della Nuova AC Foiano​

​BENESSERE EMOTIVO E SEGNALI DI​
​DISAGIO​

​Come riconoscere i campanelli d’allarme​

​RELATORI:​
​-Tatiana Maccherini:​​Delegato per la Tutela dei Minori della Nuova​
​A.C. Foiano​
​- Andrea Santini:​​Responsabile del settore giovanile​​della Nuova​
​A.C. Foiano​

​- Dott.ssa Elena Luna Donati:​​Psicologa e psicoterapeuta​
​_______________________________________________________​



​04/05/2026 ore 21 presso la sede della Nuova AC Foiano​

​COME CREARE UN AMBIENTE SICURO,​
​SERENO E PRIVO DI CRITICITA’​

​RELATORI:​
​-Tatiana Maccherini:​​Delegato per la Tutela dei Minori della Nuova​
​A.C. Foiano​
​- Andrea Santini:​​Responsabile del settore giovanile​​della Nuova​
​A.C. Foiano​
​- Dott.ssa Elena Luna Donati:​​Psicologa e​​psicoterapeuta​



 

  

A.S.D. Casentino Academy 

Piazza Parco Palafolls, 2 52014 Poppi 

Matr. 952801 PIVA 02377390519 

e-mail asdcasentinoacademy@gmail.com 

       
 

 

   

Poppi 11 -  11 - 2025  

   

   

Incontro formativo 

NELL’ AMBITO DEI PROGETTI DELLA STAGIONE 2025 -2026 

ORGANIZZA UN INCONTRO RIVOLTO AI  TECNICI DELLA SCUOLA 

CALCIO E SETTORE GIOVANILE.   

TEMA DELLA SERATA 

LA FIGURA  DELL’ ALLENATORE NEL CONTESTO DI 

SCUOLA CALCIO E GENERALE  

Martedi’17 Marzo  2026 alle ore 18:00 presso la 

Sala Conferenze Centro Sportivo di Soci 

Sig. PIERFRANCESCO FURIERI Mister UEFA B    

Sig. ANDREA MAURIZI Mister UEFA B    

Direttore generale       GIACOMO BONDI 

Responsabile D.S         LUCIANO RISTORI     UEFA B                                         

           Il Presidente 

          Marco Vezzosi 

 

 

 

user
Nuovo timbro




